.A, ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
"CASA DR. ANTONIO PEREIRA DE ALMEIDA"

ENTRADA NA SECRETARIA DESPACHO
APROVADO NA SESSÃO DE REQUERIMENTO E „ ^ ^ ^ ^ B a . : 2 0 . , i 2 , 2 0 1 6

005 ^2016 EMEi^hl: Requer a construção d^K^sternb grande na Escola
' Municipal Francisca Leite Vitorino, para que não faltem aulas em

dias de cortes de água do saneamento da CAGEPA.

CÂMARA MUNICIPAL DE BO.A VISTA
Senhor Presidente; A P R O V A D O P O R U N A N ! R ' ! D A D E

Sala das Sessões M I Qí / Zoíí

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através desta Casa
Legislativa, providências para construção de uma Cisterna grande (acima de 50 mil
litros), na Escola Municipal Francisca Leite Vitorino.

Justificativa:

A propositura se justifica pelo fato de que aquela unidade de ensino possa guardar
água de beber, preparar alimentos e de higiene pessoal, oriunda de captação das chuvas
ou de carros pipas, possibilitando que as aulas não precisem ser interrompidas por conta
da falta de água nos dias de fornecimentos do saneamento da CAGEPA, como
aconteceram vários dias no ano passado (2015).

Com a falta de uma cisterna se deixa de captar água da chuva que acaba
causando grandes transtornos, tanto pela água desperdiçada como aos alunos pelo
interrompimento das aulas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista,
Casa "Dr. Antonio Pere+fa de Almeida",

Em 20 de

GENI

feiro/de 2016.

GONZAGA
VEREADOR